
22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
1 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 byl Vám udělen mandát zastupovat s důvěrou členskou základnu Vaší tělovýchovné jednoty, sportovního 

klubu či sportovního svazu na 22. Valné hromadě Regionálního sdružení ČSTV Jihlava. Pro dobrou orientaci při 

jednání nejvyššího orgánu RS ČSTV Jihlava jsme Vám připravili tyto materiály. 

 Věříme, že svým aktivním přístupem a konstruktivními připomínkami přispějete ke zdárnému průběhu 

jednání Valné hromady. 

 

V Jihlavě dne 21. května 2010 

Výkonný výbor RS ČSTV Jihlava 

 

 

 

 

 

OBSAH: 

Návrh programu jednání .............................................................................................................................................. 2 

Přehled tabulek a grafů ................................................................................................................................................ 2 

Návrh jednacího řádu ................................................................................................................................................... 3 

Kontrola plnění usnesení 21. Valné hromady RS ČSTV Jihlava ..................................................................................... 4 

Ocenění RS ČSTV Jihlava funkcionářům TJ a SK okresu Jihlava „Za práci ve prospěch tělovýchovy a sportu“ ............ 8 

Statistika členské základny k 31. 12. 2009 .................................................................................................................... 9 

V roce 2009 ukončily členství v RS ČSTV Jihlava tyto TJ, SK: ...................................................................................... 12 

Nově byly přijaty tyto TJ, SK: ...................................................................................................................................... 12 

Zpráva o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2009 .................................................................................................... 13 

Výsledky pasportizačního šetření o stavu majetku sdružených subjektů ČSTV ......................................................... 21 

Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2010 ............................................................................................. 25 

Návrh rozpočtu RS ČSTV Jihlava na rok 2010 ............................................................................................................. 33 

Návrh na usnesení 22. Valné hromady RS ČSTV Jihlava ............................................................................................. 35 

 

 

 

 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
2 

 

Návrh programu jednání 
 

1. Zahájení, schválení jednacího řádu, schválení programu, volba předsednictva, volba mandátové a 

návrhové komise, volba ověřovatele zápisu z jednání VH 

2. Zpráva o činnosti VV RS ČSTV Jihlava za rok 2009, včetně kontroly plnění usnesení 21. Valné hromady 

3. Ocenění RS ČSTV funkcionářům TJ a SK 

4. Zpráva o hospodaření za rok 2009 

5. Zpráva revizní komise RS ČSTV Jihlava 

6. Zpráva mandátové komise RS ČSTV Jihlava 

7. Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2010 a návrh rozpočtu RS ČSTV Jihlava na rok 2010 

8. Diskuse 

9. Návrhy na usnesení a závěr 

 

Přehled tabulek a graf ů 
Tabulky: 

Číslo Název tabulky Strana 

1. Plánované a skutečné objemy vlastních zdrojů RS ČSTV Jihlava v letech 2006 – 2009 6 
2. Statistika členské základny k 31. 12. 2009 9 
3. Čerpání rozpočtu střediska 1 – Aparát v roce 2009 14 
4. Výsledky hospodaření okresních sportovních svazů v roce 2009 14 
5. Výsledek hospodaření RS ČSTV Jihlava v roce 2009 15 
6. Rozdělení státní dotace z programu VIII. – Údržba TVZ za rok 2009 15 
7. Vyúčtování státní dotace z programu VIII. – Údržba TVZ za rok 2009 16 
8. Vyúčtování státní dotace z programu V. – Sportuj s námi 2009 16 
9. Rozdělení dotace ze zdrojů kraje Vysočina za rok 2009 17 

10. Inventarizace majetku RS ČSTV Jihlava k 31.12.2009 18 
11. Inventarizace pohledávek RS ČSTV Jihlava k 31.12.2009 18 
12. Inventarizace závazků RS ČSTV Jihlava k 31.12.2009 19 
13. Výsledky pasportizačního šetření o stavu majetku sdružených subjektů RS ČSTV Jihlava 21 
14. Vlastní zdroje RS ČSTV Jihlava pro rok 2010 25 
15. Klíč dělení vlastních zdrojů RS ČSTV Jihlava pro rok 2010 25 
16. Rozdělení státní dotace z programu VIII. – Údržba TVZ za rok 2010 28 
17. Rozdělení dotace kraje Vysočina pro TJ, SK za rok 2010 29 
18. Návrh rozpočtu střediska 1 – Aparát RS ČSTV Jihlava na rok 2010 33 

 

Grafy: 

Číslo Název grafu Strana 

1. Vývoj státního příspěvku na údržbu TVZ 1997 - 2010 6 
2. Vývoj členské základny RS ČSTV Jihlava v období let 1990 – 2009 11 
3. Struktura členské základny RS ČSTV Jihlava v roce 2009 11 
4. Struktura použití dotace kraje Vysočina v roce 2009 17 
5. Vývoj rozpočtu a čerpání rozpočtu střediska 1 – Aparát v letech 2000 – 2010 33 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
3 

 

Návrh jednacího řádu 
22. Valné hromady  

Regionálního sdružení Českého svazu tělesné výchovy Jihlava 

konané dne 21. května 2010 v Jihlavě  

===================================================== 

Článek I. 

1. Jednání VH se bude řídit programem, který obdrželi předsedové TJ, SK a sportovních svazů současně s 
pozvánkou. 

2. Pozvánka slouží současně jako oprávněný mandát delegáta, který byl vyslán TJ, SK nebo sportovním svazem. 
3. Řídící VH dbá na dodržení programu, uděluje a odnímá slovo jednotlivým delegátům, provádí na základě 

rozhodnutí pracovního předsednictva a delegátů další úkony potřebné k zajištění průběhu jednání. 
4. Delegáti VH volí mandátovou a návrhovou komisi. Komise mají 3 členy.  
     

Článek II. 

1. VH je usnášení schopná, je-li přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem rozhodujícím. 
2. Usnesení VH je platné, vyjádří-li se pro něj nadpoloviční většina přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím. 
3. Není-li přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem rozhodujícím, bude po 15 minutové přestávce 

zahájena VH a jednání bude prohlášeno za usnášení schopné. 
 

Článek III. 

1. VH je nejvyšším orgánem RS ČSTV Jihlava. Je tvořena sborem zástupců TJ, SK a sborem zástupců členských 
sportovních svazů. Tito zástupci mají mandáty vysílajících složek. Delegáti s hlasem rozhodujícím se zúčastňují 
hlasování dle pokynů řídícího VH. Při rozdělování finančních prostředků z vlastních i státních zdrojů hlasují 
pouze delegáti ze sboru zástupců TJ, SK. 

2. Každý delegát i host má právo vystoupit v diskusi. Diskusní příspěvek by neměl být delší než 3 minuty. 
Diskutujícímu může řídící VH odebrat slovo, přesahuje-li jeho vystoupení 3 minuty či odchyluje-li se diskutující 
od tématu nebo hrubě uráží přítomné. 

3. Právo delegáta VH mají pozvaní hosté s výjimkou práva hlasovat. 
4. O zásadních záležitostech VH se rozhoduje usnesením. O usnesení rozhodují delegáti veřejným hlasováním. 
          

Návrh na složení pracovního předsednictva: 

Šmrha Jiří, Birnbaum Robert, Mgr. Havlík Jiří, Svoboda Jaroslav, Skočdopole Jindřich, Vrzáček Miroslav, člen 

VV ČSTV ing. Vítězslav Holub. 

Návrhy na složení komisí: 

1. Mandátová komise: Mgr. Jiří Havlík, Jiří Babínek, Monika Němcová 

2. Návrhová komise: Mgr. Václav Trnka, Ing. Blecha Ladislav, Procházka Jiří 

Návrh na ověřovatele Zápisu z jednání 22. VH RS ČSTV Jihlava 

Robert Birnbaum – místopředseda RS ČSTV Jihlava 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
4 

 

Kontrola pln ění usnesení 21. Valné hromady RS ČSTV Jihlava 
a plnění Programu rozvoje tělesné výchovy a sportu Regionálního sdružení Českého svazu tělesné výchovy Jihlava 

na léta 2008 – 2012 

21. Valná hromada RS ČSTV Jihlava svým usnesením uložila Výkonnému výboru RS ČSTV Jihlava: 

1. Zaměřit se na zvyšování členské základny a počtu TJ a SK sdružených v RS ČSTV Jihlava 

 

Lze říci, že úkol zvyšování členské základny nelze přijímat donekonečna, protože vývoj demografické 

struktury napovídá, že nových organizovaných sportovců z řad dětí nepřibývá. I přesto ze statistiky 

členské základny viz strana 9 tohoto materiálu, můžeme vyčíst, že úkol zvyšování členské základny byl 

splněn.  Členská základna zaznamenala nárůst o 116 členů tj. o 0,7 % na stav 17 145 členů. V průběhu 

roku 2009 ukončily členství v RS ČSTV Jihlava 3 tělovýchovné jednoty s 59 členy a naopak 1 sportovní klub 

se 103 členy se stal naším sdruženým subjektem.  

 

2. Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech, městysích a 

obcích našeho regionu 

 

Přestavba přírodního sportovního areálu v Cejli v hodnotě 1,7 mil. Kč, rekonstrukce fotbalového hřiště 

v Polné (nové kabiny, tribuna, restaurace a parkovací plochy) v celkové hodnotě 18,5 mil. Kč, to jsou 

konkrétní případy spolupráce TJ a SK s místními samosprávami. Další TJ a SK sice nerealizovaly takovéto 

odvážné projekty, ale úzce spolupracovaly s místními samosprávami na udržování kvality sportovišť. 

Jednalo se zejména o spolupráci v oblasti pronájmů, jejich údržby ale také v oblasti modernizace a 

rekonstrukce.  Bohužel musíme zmínit i odvrácenou stranu mince, která se projevila v sestavení petice na 

podporu neprofesionálního sportu v Jihlavě. Jihlavské sportovní organizace již dlouhou dobu kritizují 

nepoměr v podpoře profesionálního a neprofesionálního sportu ze strany Magistrátu města Jihlavy. Proto 

se TJ a SK spojily a obrátily se prostřednictvím petice na Magistrát s požadavkem změny Sportovní 

koncepce, tak aby neprofesionální sport v Jihlavě získal větší podporu.  Za zmínku stojí také stále 

pokračující projekt využití pracovních míst na veřejně prospěšné práce, který byl představen na VH v roce 

2008 pracovnicí Úřadu práce Jihlava. Nabídky využilo a využívá dosud několik TJ, SK ať už přímo nebo 

prostřednictvím měst, městysů či obcí. 

 

3. Účinně spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a komisí pro sport a volný čas Rady 

kraje Vysočina 

 

RS ČSTV Jihlava má zastoupení ve volnočasové komisi, která je poradním orgánem rady kraje Vysočina, 

v osobě Jiřího Šmrhy. V roce 2009 byly do sportovních V. I. P. akcí finančně podporovaných krajem 

Vysočina opět zařazeny plavecký AXIS CUP a dobronínský Volleyball CUP.  Finanční krize celosvětově 

dopadající do všech oblastí života se dotkla i sportu. Kraj Vysočina byl také nucen omezit v této souvislosti 

podporu sportu. Projevilo se to především ve zrušení některých grantových programů, snížením dotací 

Všesportovnímu kolegiu apod. Přesto se díky snahám a aktivitám RS ČSTV Jihlava a ostatních sportovních 

subjektů podařilo kraji Vysočina předložit dostatek argumentů pro podporu grantového programu 

Sportoviště a podporu Všesportovního kolegia, i když v menších objemech, než tomu bylo v minulých 

letech. Velmi si vážíme přístupu kraje Vysočina k problematice sportu i v těchto složitých ekonomických 

podmínkách. 

  



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
5 

 

4. Spolupracovat s Krajským sdružením ČSTV Vysočina a krajskými sportovními svazy 

 

Krajské sdružení ČSTV Vysočina je pro naše Regionální sdružení nejbližším partnerem. Spolupráce se 

promítá téměř do všech činností, neboť obsahová náplň je rozdílná pouze z hlediska územního.  Také 

návaznost okresních sportovních svazů na krajské sportovní svazy je jasným pojítkem spolupráce. Naše 

Regionální sdružení ČSTV Jihlava získalo ve volbách v roce 2009 v Krajském sdružení ČSTV Vysočina 

personální zastoupení v osobě předsedy Jiřího Šmrhy a v osobě 1. místopředsedy za komoru svazů ing. 

Vítězslava Holuba.  

 

5. Spolupracovat s VV ČSTV a podporovat snahy o další zviditelňování tělovýchovy a sportu 

 

Spolupráce s VV ČSTV se rozvíjí v několika rovinách. Jsme pravidelnými účastníky pracovních jednání se 

členy VV ČSTV a to buď na poradách představitelů regionálních organizací ČSTV, které se uskutečňují 2x 

ročně v Praze nebo na poradách našeho jihomoravského volebního koše. Tyto porady se konají přibližně 

každých 6 týdnů. Zde diskutujeme o aktuálních problémech tělovýchovného prostředí. Další oblastí 

spolupráce je zastoupení ing. Vítězslava Holuba v Radě VV ČSTV pro informatiku a informační systém 

ČSTV, která se zabývá rozvojem informačních technologií ČSTV. Také účast předních představitelů ČSTV na 

našich akcích v roce 2009 a jejich prezentace v médiích přispěla ke zviditelnění tělovýchovy a sportu 

v našem regionu. Máme na mysli především jednání naší Regionální valné hromady, které se v roce 2009 

zúčastnil předseda ČSTV ing. Vladimír Srb. Jsme také hrdí na úspěch trenéra JPK Axis Jihlava Petra Ryšky, 

který získal titul v anketě „Sportovec kraje Vysočina v kategorii trenér roku“ v konkurenci Petra Nováka 

(trenéra rychlobruslařky Martiny Sáblíkové). 

 

6. Rozdělení prostředků z programu Sportuj s námi ve výši 66 500,- Kč nechat plně v kompetenci 

Výkonného výboru. 

 

Valná hromada RS ČSTV Jihlava delegovala na Výkonný výbor pravomoc k rozdělení státních finančních 

prostředků z programu „Sportuj s námi 2009“ ve výši 66 500,- Kč. Výkonný výbor na svém zasedání dne 

22. června 2009 přijal usnesení, v němž výše uvedenou částku rozdělil mezi TJ a SK na základě 

nahlášených sportovních akcí, kterých bylo 21 viz podrobnosti v tabulce č. 8 na straně 16. 

 

Další naplňování Programu rozvoje tělesné výchovy a sportu RS ČSTV Jihlava na léta 2008 – 2012 

 

a) Plnění programu článků I. – VI. viz  výše uvedená kontrola usnesení 21. VH RS ČSTV Jihlava.  

b) K článku VII. programu – Příprava odborných pracovníků můžeme prostřednictvím ČSTV nabídnout 

studium na Vyšší odborné škole ČSTV v Praze (viz http://vos.cstv.cz), která nabízí výuku akreditovaného 

vzdělávacího programu Management tělesné výchovy a sportu v denní i dálkové formě studia a dále v 

rámci VOŠ ČSTV působí Školící centrum ČSTV, sloužící především k zajišťování seminářů, zaměřených na 

tyto oblasti: 

• „vědecký základ sportovního tréninku“ – pro školení trenérů II. tříd, osvědčení o absolvování (nabídka 
spolupráce pro svazy, které nemají akreditovaný vzdělávací program) 

• jednodenní semináře k aktuálním tématům ze sportovního prostředí (nabídka pro trenéry, sportovní 
kluby a zájemce) 

• semináře pro pracovníky TJ, SK  - ekonomie, právo, legislativa 

• semináře pro učitele TV ze ZŠ a SŠ – naplňování požadavků ŠVP v oblasti TV hravou formou, nové 
trendy ve sportu (využití spolupráce se zkušenými trenéry) - viz http://vos.cstv.cz/sc.  

 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
6 

 

c) K článku IX. Programu – ekonomické a materiální zabezpečení, investiční výstavba – je třeba říci, že je 

reálnou skutečností, že odvody společnosti SAZKA a. s. jsou časově velmi zpožděny a tak se RS ČSTV 

Jihlava nedaří plnit objemy finančních prostředků, schvalovaných na regionálních valných hromadách pro 

TJ a SK, což dokumentuje následující tabulka č. 1: 

Legenda Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009 

Plánovaný objem vlastních zdrojů 3 179 600,00 Kč 2 836 200,00 Kč 2 566 300,00 Kč 1 844 100,00 Kč 

Skutečně obdržené vlastní zdroje 3 179 600,00 Kč 2 127 150,00 Kč 1 624 500,00 Kč 1 078 800,00 Kč 

RS ČSTV Jihlava obrželo v % 100% 75% 63,3% 58,5 % 

RS ČSTV vyfinancovalo TJ, SK na 100% 75% 50% 50 % 

Financování dle rozhodnutí VH ČSTV Splněno Ukončeno Ukončeno Probíhá 

 

Stejně tak objem státních prostředků směřujících do údržby tělovýchovných zařízení v našem regionálním 

sdružení má dlouhodobě klesající tendenci. Přestože státní rozpočet ve svém objemu narůstá, podpora 

sportu ze strany státu nadále klesá. V oblasti státní podpory údržby a provozu sportovních a 

tělovýchovných zařízení, je situace kritická. ČSTV opakovaně upozorňuje Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy, že řadu sportovišť již nelze bezpečně provozovat. Stejnou situaci konstatovala i Analýza 

financování sportu v ČR (MŠMT), že „Sport vydělává státu daleko víc peněz, než stát dává na jeho 

podporu“. I přes toto konstatování stát podporu sportu nadále opomíjí, jak dokazuje následující graf č. 1 

(rok 2007 je ovlivněn mimořádným navýšením dotace z rozhodnutí Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR). 

 

 
 

Vážná situace nastává také v oblasti investiční výstavby. Celkový objem prostředků je každoročně 

významně snižován. Mnoho investičních akcí, dlouhodobě plánovaných a spolufinancovaných s místními 

samosprávami, nebyla celorepublikově realizována.  

 

d) K článku XI. Programu – spolupráce s ostatními subjekty při zabezpečování dalšího rozvoje sportu – mimo 

popisu uvedené v kontrole usnesení je třeba uvést jednání ve Všesportovním kolegiu (VK). RS ČSTV Jihlava 

opět v roce 2009 iniciovalo jednání, které by vedlo ke změnám dělících klíčů, používaných při dělení 4 

milionové dotace kraje Vysočina, určené střešním sportovním organizacím pro rok 2010 (v důsledku 

finanční krize dotace krácena z 6 mil. v roce 2009 na 4 mil. v roce 2010). Neoblomnost RS ČSTV Jihlava 

přinesla alespoň dílčí úspěch v podobě snížení základního příspěvku pro všechny organizace VK z 15 % na 

-

200 000    

400 000    

600 000    

800 000    

1 000 000    

1 200 000    

1 400 000    

1 600 000    

1 800 000    

2 000 000    

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

Státní příspěvek na údržbu TVZ



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
7 

 

10 % a tudíž použití takto získaných 5 % k rozdělení podle skutečné členské základny. Také se podařilo 

zobjektivizovat stavy členské základny u ostatních členů VK tak, aby naše organizace, která má podklady 

členské základny naprosto transparentní nebyla „pro svoji poctivost“ bita. 

 

e) K článku XII. a XIII. Programu – významné sportovní akce, propagace, informace – nejvýznamnější akcí, 

kterou RS ČSTV Jihlava spoluorganizuje je jednoznačně každoroční vyhlašování ankety „Nejlepší sportovec 

ČSTV“. Vyhlášení proběhlo opět v Horáckém divadle. RS ČSTV Jihlava zajišťovalo odbornou anketu. 

Oslovené TJ, SK a sportovní svazy nominovaly své sportovce, kteří museli splňovat náročná kritéria této 

odborné ankety. Kritérii prošlo do závěrečné nominace 12 sportovců. V roce 2009 ve výše uvedené anketě 

jednoznačně dominovala Barbora Chudíková z Orientačního klubu Jihlava, která bezkonkurenčně 

vyhlašovanou anketu vyhrála (na fotografii níže je uprostřed). Na druhém místě se umístil plavec Tomáš 

Fučík, za kterého ocenění přebíral trenér plavců Petr Ryška a třetí místo obsadil opět člen Orientačního 

klubu Jihlava Jan Lauerman. 

V roce 2009 vydalo RS ČSTV Jihlava 4 čísla Zpravodaje ČSTV, ve kterých poskytovalo aktuální informace o 

sportovním dění. Další informace mohly zájemci nalézt na internetových stránkách RS ČSTV Jihlava – 

www.cstv.cz/jihlava. 

 

 

Foto převzato z JL, 12. 3. 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
8 

 

Ocenění RS ČSTV Jihlava funkcioná řům TJ a SK okresu Jihlava 
„Za práci ve prosp ěch tělovýchovy a sportu“ 

Všem ocen ěným náleží gratulace a pod ěkování !!! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jméno a příjmení Navrhl Ocenění 

Viktor Kopuletý SKST Třešť 
Čestný odznak ČSTV  

Za významný a výjimečný přínos k rozvoji tělovýchovy a sportu 

Rudolf Drulák TJ Podyjí Černíč 
Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 
Předáno na VH TJ Podyjí Černíč 16. 1. 2010 

Václav Kadlec TJ Podyjí Černíč 
Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 
Předáno na VH TJ Podyjí Černíč 16. 1. 2010 

Bohuslav Richter TJ Podyjí Černíč 
Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 
Předáno na VH TJ Podyjí Černíč 16. 1. 2010 

Luboš Navrátil TJ Podyjí Černíč 
Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 
Předáno na VH TJ Podyjí Černíč 16. 1. 2010 

Jiří Lovětínský TJ Podyjí Černíč 
Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 
Předáno na VH TJ Podyjí Černíč 16. 1. 2010 

Milan Dušek TJ Podyjí Černíč 
Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 
Předáno na VH TJ Podyjí Černíč 16. 1. 2010 

Zdeněk Prokop TJ Podyjí Černíč 
Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 
Předáno na VH TJ Podyjí Černíč 16. 1. 2010 

Luboš Kopřiva TJ Podyjí Černíč 
Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 
Předáno na VH TJ Podyjí Černíč 16. 1. 2010 

Bohuslav Krejčí TJ Podyjí Černíč 
Plaketa RS ČSTV Jihlava za práci pro sport 
Předáno na VH TJ Podyjí Černíč 16. 1. 2010 

Devět funkcionářů TJ Podyjí 
Černíč převzalo svá ocenění na 
Valné hromadě TJ u příležitosti 
oslav  

35. výročí založení TJ. 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
9 

 

Statistika členské základny k 31. 12. 2009 

TJ - SK 
Členská základna k 31. 12. 2009 

Celkem Dospělí Mládež 

TJ Sklo Bohemia A. Důl                             59 59 0 

TJ SOKOL Arnolec                                   9 9 0 

TK Spartak Jihlava                                 158 32 126 

OS 1.FC Batelov                                    195 127 68 

SK ST Třešť                                        50 43 7 

TJ Jiskra Dobronín, o.s.                           334 196 138 

TJ SOKOL DOLNÍ CEREKEV                             215 177 38 

TJ HODICE                                          222 155 67 

Občanské sdružení  ATLETIKA                        190 98 92 

TJ Sklo Janštejn                                   115 113 2 

TJ Sokol Javořice Kaliště                          51 51 0 

Sportovní klub Jihlava                             1386 799 587 

SK Ston Jihlava                                    12 12 0 

Jihlavský plavecký klub AXIS                       334 94 240 

TJ Ekonom Jihlava                                  5 5 0 

TJ Tesla Jihlava                                   65 63 2 

Klub horských sportů Jihlava                       20 18 2 

TJ Start Jihlava                                   277 237 40 

TJ Sokol  Kamenice                                 218 181 37 

Klub VL Slavoj Kostelec                            122 99 23 

SK BUWOL METAL  Luka n.Jihlavou                     279 134 145 

TJ Neslyšící Jihlava                               7 7 0 

Sportovní klub Mrákotín                            458 368 90 

TJ Nová Říše                                       129 116 13 

TJ SLAVOJ POLNÁ                                    593 334 259 

SK OK Jihlava, o.s.                                116 80 36 

TJ Ježek Rantířov                                  381 275 106 

TJ Růžená                                          158 107 51 

TJ Řásná                                           67 57 10 

SPV Spartak Jihlava                                215 215 0 

FSC Stará Říše                                     117 117 0 

TJ Sokol  Stonařov                                 192 151 41 

TJ Střítež o.s.                                    70 60 10 

SK Telč                                            609 492 117 

TJ Slavoj Třešť                                    832 735 97 

TJ Větrný Jeníkov                                  82 82 0 

SK Rohozná                                         68 68 0 

TJ Vílanec                                         20 20 0 

TJ PODYJÍ ČERNÍČ                                   477 347 130 

TJ 1.máj Hybrálec                                  92 90 2 

BASKETBALOVÝ KLUB JIHLAVA, o.s                     258 133 125 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
10 

 

TJ - SK 
Členská základna k 31. 12. 2009 

Celkem Dospělí Mládež 

Míst.asociace SPV Mrákotín                         213 170 43 

TJ DRUŽSTEVNÍK  V.Beranov                          189 114 75 

TJ MÍR NADĚJOV                                     111 67 44 

TJ Věžnice                                         27 27 0 

TJ Ždírec                                          48 48 0 

TJ Sapeli Janovice                                 103 98 5 

TJ Kozlov                                          95 71 24 

TJ CEJLE                                           179 128 51 

TJ Skalka Brzkov                                   36 36 0 

TJ ZHOŘ                                            65 60 5 

TJ Roma Jihlava                                    108 108 0 

TK ČLTK Jihlava                                    139 112 27 

SK Kostelec                                        184 114 70 

HAS Jihlava občanské sdružení                      92 80 12 

TJ ROSA CLUB JIHLAVA                               21 11 10 

Sportovní šachový klub Cejle                       22 21 1 

TRI CLUB JIHLAVA                                   7 7 0 

SK Datalusk Jihlava                                173 162 11 

AC BÁBUS KLUB Polná                                61 60 1 

KKST Jihlava                                       36 36 0 

SK JUDO DDM Trešť                                  66 15 51 

SK FREE Jihlava                                    12 12 0 

Kuželkářský klub PSJ Jihlava                       81 59 22 

TJ Dušejov 2000                                    116 75 41 

DUKLA  Jihlava - mládež                            335 38 297 

SK POLICIE JEŽEK JIHLAVA                           305 301 4 

MALÁ KOPANÁ JIHLAVA                                2249 1995 254 

Sportovní klub Pavlov                              77 59 18 

Sportovní klub Střížov                             91 61 30 

HC STS  Chvojkovice Brod                           27 26 1 

BĚŽEC VYSOČINY o.s.                                44 44 0 

Club sportů Jihlava                                102 4 98 

GAMBIT JIHLAVA                                     38 38 0 

Futsal - Vysočina                                  1195 815 380 

CARV KLUB JIHLAVA                                  111 71 40 

OS KAMÍNEK při Základní škole speciální Jihlava                    20 13 7 

HC Janovice                                        31 31 0 

SK Gordic Kanárci Jihlava                          64 64 0 

Florbalová škola Jihlava                           180 88 92 

Karate klub Vysočina, o.s.                         29 10 19 

ŠK GORDIC Jihlava                                  26 26 0 

ROJIN - LIJANG škola prvků vnějších a vnitřních                    110 13 97 



 

 

TJ - SK 

SK Vodomílek                                      

Jezdecký klub Třešť                               

OS Sportovní Klub PF Rybné                        

Paintball klub Jihlava o.s.                       

ŠSK Demlova Jihlava, o.s.                         

Stáj U Zlatého potoka, o.s.                       

Sportovní klub KYONGGI KWON                       

FC  Bítovčice, o.s.                               

Baseballový klub Ježci Jihlava o. s.           

SK POLYTECHNIK JIHLAVA, o.s.                      

Celkové hodnoty 

 

10000

11000

12000

13000

14000

15000

16000

17000

18000

1990 1991 1992 1993

P
o
č
et

 č
le

n
ů

Vývoj členské základny RS 

15%

13%

Složení členské základny 

22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 

 
Členská základna k 31. 12. 2009

Celkem Dospělí 

SK Vodomílek                                       40 22

Jezdecký klub Třešť                                64 23

OS Sportovní Klub PF Rybné                         30 28

Paintball klub Jihlava o.s.                        6 5

ŠSK Demlova Jihlava, o.s.                          144 42

Stáj U Zlatého potoka, o.s.                        27 15

Sportovní klub KYONGGI KWON                        145 15

FC  Bítovčice, o.s.                                69 50

Baseballový klub Ježci Jihlava o. s.            42 10

SK POLYTECHNIK JIHLAVA, o.s.                       103 88

17 145 12 242 

 

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Období

lenské základny RS ČSTV Jihlava v období 1990 - 2009

56%
16%

lenské základny ČSTV v okrese Jihlava v roce 2009 

. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

11 

 

Členská základna k 31. 12. 2009 

Mládež 

22 18 

23 41 

28 2 

5 1 

42 102 

15 12 

15 130 

50 19 

10 32 

88 15 

4 903 

 

 

2006 2007 2008 2009

2009

STV v okrese Jihlava v roce 2009 

Muži

Ženy

Dorost

Žáci



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
12 

 

V roce 2009 ukon čily členství v RS ČSTV Jihlava tyto TJ, SK: 
 

Název TJ / SK Počet členů 

BMX Spartak Jihlava 11 

CK Spartak Jihlava 6 

KTS Jihlava 42 

Celkem 59 

 

Nově byly p řijaty tyto TJ, SK: 
 

Název TJ / SK Počet členů 

SK Polytechnik Jihlava, o. s. 103 

Celkem 103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
13 

 

Zpráva o hospoda ření RS ČSTV Jihlava za rok 2009 
včetně zprávy o hospodaření okresních sportovních svazů a vyúčtování státních příspěvků za rok 2009 a dotace 
kraje Vysočina za rok 2009 

Část I. – Úvodní informace 

Část II. – Zpráva o hospodaření vlastního RS ČSTV Jihlava 

Část III. – Zpráva o hospodaření okresních sportovních svazů 

Část IV. – Celkový výsledek hospodaření ČSTV a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2009 

Část V. – Zpráva o vyúčtování státních prostředků a dotace kraje Vysočina za rok 2009 

Část VI. – Inventarizace 

Část VII. - Návrh na usnesení 

Část I. - Úvodní informace 

Zpráva o výsledku hospodaření vychází ze struktury účetnictví RS ČSTV Jihlava. Zahrnuje výsledek 
hospodaření vlastního RS ČSTV Jihlava (středisko Aparát) a výsledky hospodaření jednotlivých okresních 
sportovních svazů, které nemají právní subjektivitu a jsou nedílnou součástí RS ČSTV Jihlava a jejich hospodaření 
se promítá do účetnictví a celkového hospodaření RS ČSTV Jihlava. 

 

Část II. - Zpráva o hospodaření vlastního RS ČSTV Jihlava 

Valná hromada ČSTV, která se uskutečnila dne 18. dubna 2009 v Nymburce, schválila Regionálnímu 
sdružení ČSTV Jihlava dotaci z vlastních zdrojů ve výši  1 844 100,- Kč. RS ČSTV Jihlava obdrželo k 31. 12. 2009 
pouze 58,5 % tohoto objemu, tj. 1 078 800,- Kč tzn. o 765 300,- Kč méně. Navíc VH ČSTV dne 17. dubna 2010 
rozhodla o skutečnosti, že financování roku 2009 z výtěžku SAZKA a. s. bylo ukončeno. 

Obdržená částka dotace vlastních zdrojů 1 078 800,- Kč byla rozdělena takto: 

Rozdělení Plán 2009 Skutečnost 2009 Volné zdroje V % 

Aparát 899 000 Kč 874 500 Kč - Kč 97% 

TJ, SK * 929 600 Kč 204 300 Kč 263 200 Kč 50% 

Celkem 1 828 600 Kč 1 078 800 Kč 263 200 Kč 59,0% 

 
*Dotace pro TJ/SK, byla pro rok 2009 plánována ve výši 945 100,- Kč. Z tohoto objemu je nutno odečíst rezervu ve 
výši 7 400,- Kč vzniklou ze zaokrouhlování (viz rozhodnutí VH – Usnesení č. 1/4) a vyčleněné TJ/SK, které se bez 
omluvy nezúčastnily jednání VH (viz rozhodnutí VH – Usnesení č. 1/7): 
 

TJ Vílanec                 700 Kč  

TJ Roma Jihlava              4 000 Kč  

SK Pavlov              2 600 Kč  

OS Kamínek                 400 Kč  

Stáj u Zlatého potoka                 400 Kč  

Celkem              8 100 Kč  

Souhrn: 

Z plánované a schválené dotace pro TJ/SK, bylo k 31. 12. 2009 na TJ/SK odesláno 50 % tj. 467 500,- Kč.  



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
14 

 

1. Rozpočet vlastního RS ČSTV Jihlava (středisko 1 – Aparát)  
Dotace pro středisko 1 – Aparát činily 97,27 % plánovaného a schváleného objemu, tj. 874 500,- Kč. Příjmovou 
část pak doplnily příjmy z úroků ve výši 2 176,72 Kč a příjmy z termínovaných vkladů ve výši 6 799,45 Kč. Další 
příjmovou položkou byl doplatek ČSTV za rok 2006. Tento doplatek byl TJ, SK zaslán již v roce 2007 z provozního 
fondu RS ČSTV Jihlava. Výdaje střediska 1 – Aparát činily v roce 2009 celkem 874 936,12 Kč – viz tabulka č. 3: 

Čerpání rozpočtu k 31. 12. 2009 

Výdaje 
Legenda Plán 2009 Skutečnost Čerpání 

Spotřeba materiálu 30 000,00 Kč 18 614,67 Kč 62,0% 
Spotřeba energie 25 000,00 Kč 24 804,00 Kč 99,2% 
Opravy a udržování 13 000,00 Kč 7 552,00 Kč 58,1% 
Cestovné 6 000,00 Kč 5 250,00 Kč 87,5% 
Náklady na reprezentaci 13 500,00 Kč 8 837,00 Kč 65,5% 
Ostatní služby 102 500,00 Kč 98 307,25 Kč 95,9% 
Mzdové náklady 505 000,00 Kč 505 536,00 Kč 100,1% 
Zákonné sociální pojištění 173 000,00 Kč 166 299,00 Kč 96,1% 
Zákonné sociální náklady 13 000,00 Kč 12 358,50 Kč 95,1% 
Ostatní daně a poplatky 1 500,00 Kč 1 540,00 Kč 102,7% 
Jiné ostatní náklady 35 500,00 Kč 25 837,70 Kč 72,8% 
Výdaje celkem 918 000,00 Kč 874 936,12 Kč 95,3% 

Příjmy 
Legenda Plán 2009 Skutečnost  Čerpání  

Nezdaňované služby  10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 100,0% 
Úroky 4 000,00 Kč 2 176,72 Kč 54,4% 
Úroky z termínovaného vkladu 5 000,00 Kč 6 799,45 Kč 136,0% 
Příspěvky od ČSTV 899 000,00 Kč 1 008 800,00 Kč 112,2% 
Příspěvek RS  899 000,00 Kč 874 500,00 Kč 97,3% 
Příspěvek RS - doplatek roku 2006 134 300,00 Kč Neplánováno 
Příjmy celkem 918 000,00 Kč 1 027 776,17 Kč 112,0% 
Rozdíl  0,00 Kč 152 840,05 Kč   

 

Dále se do hospodaření střediska 1 – Aparát v roce 2009 promítly odpisy hmotného majetku ve výši 3 417,- Kč. 

Souhrn: 

Hospodářský výsledek za rok 2009 střediska 1 – Aparát tak dosáhl zisku ve výši 149 423,05 Kč. Navrhujeme VH 
převést tento zisk do provozního fondu RS ČSTV Jihlava. 

Část III. - Zpráva o hospodaření okresních sportovních svazů 

Okresní sportovní svazy hospodaří s finančními prostředky, které směřují po linii komory sportovních svazů. 
Hospodaření je plně v pravomoci volených orgánů těchto okresních sportovních svazů. Vzhledem k tomu, že tyto 
svazy nemají právní subjektivitu, tak jejich hospodaření je nedílnou součástí hospodaření RS ČSTV Jihlava jako 
celku. K 31. 12. 2009 pracovaly pod hlavičkou RS ČSTV Jihlava tyto okresní sportovní svazy - viz tabulka č. 4: 

Středisko – okresní svaz Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Okresní fotbalový svaz                  425 380,00 Kč                   358 943,00 Kč  66 437,00 Kč 

Okresní svaz ledního hokeje                      9 350,00 Kč                       7 662,00 Kč  1 688,00 Kč 

Okresní volejbalový svaz                    17 665,00 Kč                       5 527,00 Kč  12 138,00 Kč 

Okresní svaz stolního tenisu                    60 280,00 Kč                     37 142,00 Kč  23 138,00 Kč 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
15 

 

Středisko – okresní svaz Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Okresní svaz hokejbalu                    24 653,50 Kč                     72 695,00 Kč  -48 041,50 Kč 

Regionální centrum ASPV                         974,00 Kč                       3 200,00 Kč  -2 226,00 Kč 

Celkem                538 302,50 Kč                 485 169,00 Kč  53 133,50 Kč 
 

Souhrn: 

Hospodaření okresních sportovních svazů se promítlo do hospodářského výsledku RS ČSTV Jihlava ziskem ve výši 
53 133,50 Kč. O hospodářských výsledcích jednotlivých středisek – sportovních svazů, si rozhodnou příslušné 
orgány těchto okresních sportovních svazů na svých zasedáních a písemně oznámí rozhodnutí o rozdělení, či 
úhradě tohoto hospodářského výsledku. 

Část IV. 

Celkový výsledek hospodaření  RS ČSTV Jihlava a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2009 

Jak již bylo zmíněno celkový výsledek hospodaření RS ČSTV Jihlava je souhrnem výsledků hospodaření vlastního RS 
ČSTV Jihlava (středisko Aparát) a výsledky hospodaření jednotlivých okresních sportovních svazů. Dále se do 
celkového hospodaření promítají odpisy hmotného majetku za rok 2009. Celkový přehled uvádí tabulka č. 5: 

Souhrn RS ČSTV Jihlava Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Aparát 1 027 776,17 Kč 874 936,12 Kč 152 840,05 Kč 

Hospodářský výsledek okresních sportovních svazů           538 302,50 Kč            485 169,00 Kč  53 133,50 Kč 

Odpisy roku 2009 0,00 Kč               3 417,00 Kč  -3 417,00 Kč 

Celkový účetní hospodářský výsledek     1 566 078,67 Kč      1 363 522,12 Kč                 202 556,55 Kč  

 

Souhrn: 

Účetní hospodářský výsledek RS ČSTV Jihlava vykázaný Finančnímu úřadu Jihlava činil za celou organizaci v roce 
2009 zisk ve výši 202 556,55 Kč. 

Část V. - Zpráva o vyúčtování státních prostředků roku 2009 a dotace kraje Vysočina za rok 2009 

 

RS ČSTV Jihlava obdrželo v roce 2009 ze Státního rozpočtu ČR prostřednictvím MŠMT a dále pak 
prostřednictvím ČSTV Praha finanční dotace na: 

1) program VIII. – údržba a provoz sportovních a tělovýchovných zařízení ve výši 356 000,- Kč. Rozdělení a 
využití této dotace prezentuje tabulka č. 6 a 7 
 

TJ, SK Dotace 2009 

TJ Sklo Bohemia A. Důl                                          3 500 Kč  

SK Jihlava                                       65 000 Kč  

TJ Dušejov 2000                                          3 500 Kč  

TJ Sapeli Janovice                                          6 500 Kč  

TJ Slavoj Polná                                       40 000 Kč  

TJ Podyjí Černíč                                          5 000 Kč  

TJ Hodice                                          5 000 Kč  

TK ČLTK Jihlava                                          5 000 Kč  

KVL Slavoj Kostelec                                          3 500 Kč  



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
16 

 

TJ, SK Dotace 2009 

TJ Slavoj Třešť                                       35 000 Kč  

OS 1. FC Batelov                                          6 500 Kč  

TJ Kozlov                                          6 500 Kč  

TJ Sokol Stonařov                                          6 500 Kč  

SK Telč                                       65 000 Kč  

TJ Družstevník V. Beranov                                          6 500 Kč  

TJ Ježek Rantířov                                          6 500 Kč  

TJ Start Jihlava                                       35 000 Kč  

SK Mrákotín                                          6 500 Kč  

TJ Mír Nadějov                                          3 500 Kč  

TJ Střítež                                          3 500 Kč  

TJ Růžená                                          3 500 Kč  

TJ Jiskra Dobronín, o. s.                                          6 500 Kč  

SK Kostelec                                          6 500 Kč  

TJ Ždírec                                          3 500 Kč  

TJ Sokol Kamenice                                          5 000 Kč  

FC Bítovčice, o. s.                                           6 500 Kč  

SK Buwol Metal Luka n. Jihlavou                                          6 500 Kč  

Celkem                         356 000 Kč  
 

Vyúčtování dotace Programu VIII. - Údržba a provoz sportovních a tělovýchovných zařízení za rok 2009 

     Účel dotace Poskytnutá dotace Vlastní zdroje Náklady celkem % vlastních zdrojů 

materiál na údržbu nemovitého majetku 21 500,00 Kč 39 467,00 Kč 60 967,00 Kč 64,74% 

energie a stočné 290 000,00 Kč 427 240,36 Kč 717 240,36 Kč 59,57% 

oprava a údržba nemovitého majetku 44 500,00 Kč 83 257,00 Kč 127 757,00 Kč 65,17% 

Celkem 356 000,00 Kč 549 964,36 Kč 905 964,36 Kč 60,70% 
 

2) program V. – národní program rozvoje sportu pro všechny ve výši 66 500,- Kč. Rozdělení a využití této 
dotace prezentuje tabulka č. 8: 
 

Vyúčtování dotace Programu V. – Národní program rozvoje sportu pro všechny za rok 2009 

Účel dotace Poskytnutá dotace Vlastní zdroje Náklady celkem % vlastních zdrojů 

Sportuj s námi 66 500,00 Kč 89 522,00 Kč 156 022,00 Kč 57,00% 

Celkem 66 500,00 Kč 89 522,00 Kč 156 022,00 Kč 57,00% 
 

Celkově bylo z tohoto programu podpořeno 21 sportovních akcí, jejichž celkový počet účastníků dosáhl 
téměř 2000 sportovců. Mezi významné akce podpořené z tohoto programu patří: Pohár Běžec Vysočiny (700 
sportovců), Memoriál Oldřicha Háje – JPK Axis Jihlava (140 sportovců), Turnaj v rapid šachu – Gambit Jihlava (100 
sportovců), tenisové turnaje TK ČLTK Jihlava a TK Spartaku Jihlava, míčové sedmiboje v Dobroníně a další menší 
tradiční sportovní akce. 

 



 

 

Vyúčtování dotace ze z

Kraj Vysočina poskytl dotaci členům Všesportovního kolegia kraje Vysočina v
celoroční činnosti dětí a mládeže“. Pro Regionální sdružení ČSTV Jihlava činila dotace částku 
Valná hromada RS ČSTV Jihlava svým 
takto: 

a) částku 433 000,- Kč rozdělit podle vykázané členské základny k
příloha dokumentu „Materiál pro jednání VH 200
bez omluvy nezúčastnily VH 2009, což představovalo částku 
Kč = 429 300,- Kč. Výše zmíněných 

b) částku 51 192,- Kč + 3 700,- Kč z 
výboru RS ČSTV Jihlava č. 7/2009 sdruženým subjektům, které pořádají pro mládež významné sportovní akce 
viz tabulka č. 9: 

 

TJ Slavoj Polná

JPK Axis 

HAS Jihlava, o. s.

SK OK Jihlava

TJ Jiskra Dobronín, o. s.

BK Jihlava, o. s.

JK T řešť 

TK Spartak Jihlava

TJ Podyjí Č

TJ Kozlov 

KVL Slavoj Kostelec

TJ Sokol D. Cerekev

Běžec Vysoč

Celkem 
 

Celá dotace byla tímto způsobem rozdělena na 4
rozhodoval o použití poskytnuté částky v
Způsob užití dotace konkrétními sdruženými subjekty byl plně v
finanční prostředky v TJ a SK použity způsobem, který vyjadřuje graf č. 

Ceny na soutěže
2%

Pronájmy
40%

Struktura použití dotace kraje Vysočina 2009 

22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 

Vyúčtování dotace ze zdrojů kraje Vysočina za rok 2009 

j Vysočina poskytl dotaci členům Všesportovního kolegia kraje Vysočina v roce 200
celoroční činnosti dětí a mládeže“. Pro Regionální sdružení ČSTV Jihlava činila dotace částku 
Valná hromada RS ČSTV Jihlava svým usnesením č. 1/4 rozhodla o rozdělení této dotace sdruženým subjektům 

Kč rozdělit podle vykázané členské základny k 31. 12. 2008 mládeže do 18 let věku (viz 
příloha dokumentu „Materiál pro jednání VH 2009“). Z této částky však nebyly zaslány dotace TJ, SK, které se 

, což představovalo částku 3 300,- Kč, tzn. bylo rozděleno 4
Kč. Výše zmíněných 3 700,- Kč bylo převedeno do následujícího bodu.

 předchozího bodu = 54 892,- Kč rozdělit na základě usnesení Výkonného 
sdruženým subjektům, které pořádají pro mládež významné sportovní akce 

TJ - SK Dotace VK 

TJ Slavoj Polná 10 000,00 Kč 

9 000,00 Kč 

HAS Jihlava, o. s. 892,00 Kč 

SK OK Jihlava 3 000,00 Kč 

TJ Jiskra Dobronín, o. s. 9 000,00 Kč 

BK Jihlava, o. s. 0,00 Kč 

2 500,00 Kč 

TK Spartak Jihlava 5 000,00 Kč 

TJ Podyjí Černíč 3 000,00 Kč 

 3 000,00 Kč 

Slavoj Kostelec 5 000,00 Kč 

TJ Sokol D. Cerekev 1 500,00 Kč 

žec Vysočiny, o. s. 3 000,00 Kč 

54 892,00 Kč 

Celá dotace byla tímto způsobem rozdělena na 4 362 členů mládežnické kategorie. Každý sdružený subjekt si dále 
rozhodoval o použití poskytnuté částky v souladu se zněním dotačního dopisu, tzn. na činnost dětí a mládeže. 
Způsob užití dotace konkrétními sdruženými subjekty byl plně v jejich kompetenci. Ze z

TJ a SK použity způsobem, který vyjadřuje graf č. 4: 

Sportovní mat.
30%

Cestovné na 
soutěže

17%

Náklady na 
rozhodčí

10%

Služby
1%

Struktura použití dotace kraje Vysočina 2009 (484 192,- Kč)

. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

17 

 

roce 2009 na projekt: „Podpora 
celoroční činnosti dětí a mládeže“. Pro Regionální sdružení ČSTV Jihlava činila dotace částku 484 192,- Kč. 21. 

rozhodla o rozdělení této dotace sdruženým subjektům 

mládeže do 18 let věku (viz 
nebyly zaslány dotace TJ, SK, které se 

Kč, tzn. bylo rozděleno 433 000 Kč – 3 700 
Kč bylo převedeno do následujícího bodu. 

rozdělit na základě usnesení Výkonného 
sdruženým subjektům, které pořádají pro mládež významné sportovní akce – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

členů mládežnické kategorie. Každý sdružený subjekt si dále 
souladu se zněním dotačního dopisu, tzn. na činnost dětí a mládeže. 

zpětně zjištěných údajů byly 

 

Sportovní mat.

Cestovné na 

Kč)



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
18 

 

Část VI. - Inventarizace 

Na základě příkazu č. 1/2009  ředitele RS  ČSTV Jihlava ze dne 27. 11. 2009 byla provedena řádná inventarizace 
majetku RS ČSTV Jihlava. Inventarizace byla provedena na pracovišti RS ČSTV, skladech, garáži. Řádná 
inventarizace byla provedena ke dni 31. 12. 2009 inventarizační komisí ve složení: 

Předseda komise: Miroslav Vrzáček 

Členové komise:  Martin Háj, Ing. Vítězslav Holub, Monika Němcová 

Výsledek inventarizace majetku shrnuje tabulka č. 10 

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK:  (ú čtová skupina 01) 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018): 
Inv. stav          12 649,- Kč  Skutečnost:          12 649,- Kč Rozdíl                    -   Kč  

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK ODPISOVANÝ:  (ú čtová skupina 02) 

Stavby (021) - Garáž 
Inv. stav        100 500,- Kč  Skutečnost:        100 500,- Kč  Rozdíl                    -   Kč  

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) - Auto Škoda Fabia 
Inv. stav               122,- Kč  Skutečnost:               122,- Kč  Rozdíl                    -   Kč  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028): 
Inv. stav        201 591,40 Kč  Skutečnost:        201 591,40 Kč  Rozdíl                    -   Kč  

Drobný hmotný majetek vedený v operativní evidenci v Kč a kusově: 
Inv. stav          49 853,70 Kč  Skutečnost:          49 853,70 Kč  Rozdíl                    -   Kč  

Inv. stav 41 ks Skutečnost: 41 ks Rozdíl   

FINANČNÍ  MAJETEK: (ú čtová skupina 21 a 22) 

Peníze (211): 
Inv. stav          26 727,- Kč  Skutečnost:          26 727,- Kč  Rozdíl                    -   Kč  

Běžný účet (221): 
Inv. stav     1 221 427,99 Kč  Skutečnost:     1 221 427,99 Kč  Rozdíl                    -   Kč  

 
 
Výsledek inventarizace pohledávek a závazků shrnují tabulky č. 11 a 12 
Pohledávky: 

Synt. účet Anal. účet Název Kč 

311   Odběratelé        33 469,00 Kč  

314   Poskytnuté provozní zálohy        11 600,00 Kč  

335   Pohledávky za zaměstnanci -1937,50 Kč 

381   Náklady příštích období 5 865,74 Kč 
 

 

 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
19 

 

Závazky: 

Synt. účet Anal. účet Název Kč 

321   Dodavatelé 16 808,80 Kč 

325   Ostatní závazky 107,10 Kč 

331   Zaměstnanci 30 012,50 Kč 

336   Zúčtování s institucemi ZP a SZ 16 343,00 Kč 

  001 Zúčtování s VZP          5 069,00 Kč  

  002 Zúčtování s OSSZ        11 274,00 Kč  

342   Zúčtování daní             750,00 Kč  

368   Závazky k účastníkům sdružení 162 969,40 Kč  

  013 SPV Spartak Jihlava 80 019,60 Kč  

  014 TJ Vílanec          4 209,00 Kč  

  015 TJ Roma Jihlava             146,20 Kč  

  018 TJ Rosa club Jihlava        78 594 ,60 Kč  
 

Závěr: 

Fyzickou a dokladovou inventurou nebyly shledány rozdíly mezi inventarizovaným a fyzickým popřípadě 
dokladovaným stavem. 

Prohlášení inventarizační komise: 

 
Řádná inventarizace byla provedena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a příkazem č. 1/2009 
k provedení inventarizace. 

 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
20 

 

Část VII. - Návrh na usnesení 

 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava schvaluje: 

1. Zprávu o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2009, včetně zprávy o hospodaření okresních sportovních 
svazů a vyúčtování státních příspěvků za rok 2009 a dotace kraje Vysočina na rok 2009 

2. Výsledek hospodaření střediska 1 – Aparát - zisk ve výši 152 840,05 Kč – 3 417,- Kč (odpisy) =  149 423,05 
Kč rozdělit takto:  
částku 129 423,05 Kč převést do provozního fondu RS ČSTV Jihlava, 
částku 20 000,- Kč převést do sociálního fondu RS ČSTV Jihlava. 

 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava bere na vědomí: 

1. Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2009 
2. Zprávu o vyúčtování státních prostředků a dotace kraje Vysočina za rok 2009 
3. Zprávu o inventarizaci za rok 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
21 

 

Výsledky pasportiza čního šet ření o stavu majetku 
sdružených subjekt ů ČSTV 

 

 Na základě pokynu předsedy ČSTV se v roce 2009 uskutečnilo pasportizační šetření o stavu majetku 
sdružených subjektů RS ČSTV Jihlava. Jednalo se o aktualizaci dat. Cílem bylo získat o TJ/SK soubor informací o 
majetko-právních poměrech a technických datech vlastněného či pronajatého a provozovaného majetku. RS ČSTV 
má nyní k dispozici aktualizované informace, které lze využívat při nakládání se státními či dalšími prostředky na 
údržbu či investice do sportovního zařízení. Významné využití těchto informací lze očekávat ve vztahu sdružených 
subjektů s orgány státní správy a samosprávy na úrovni kraje, regionu i obcí. Z 93 TJ/SK sdružených v našem RS 
mělo 38 TJ/SK majetek ve vlastnictví či nájmu na základě dlouhodobých smluv. Těchto 38 TJ/SK předalo své 
informace RS z nichž bylo celkově vytvořeno 139 pasportizačních karet (viz tabulka č. 13).  

Název TJ Číslo karty Druh zařízení 
Vztah k objektu a 

smlouva do 
Vztah k pozemku a 

smlouva do 

TJ Sklo Bohemia Antonínův Důl 
1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

OS 1.FC Batelov 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 18.4.2022 nájem 18.4.2022 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 18.4.2022 nájem 18.4.2022 

3 Dráhy a stadiony pro lehkou atletiku nájem 18.4.2022 nájem 18.4.2022 

4 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 18.4.2022 nájem 18.4.2022 

Sportovní klub stolního tenisu  Třešť 1 Haly pro stolní tenis výpůjčka 30.4.2006 výpůjčka 30.4.2006 

TJ Jiskra Dobronín, o.s. 
1 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

TJ HODICE 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2026 

2 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem 31.12.2026 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2026 nájem 31.12.2026 

4 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 31.12.2026 

Sportovní klub Jihlava 

1 Tělocvičny a sportovní haly vlastník   vlastník   

2 Speciální tělocvičny pro úpolové sporty vlastník   vlastník   

3 Speciální tělocvičny pro úpolové sporty vlastník   vlastník   

4 Posilovny vlastník   vlastník   

5 Tělocvičny neregulérní (ostatní) vlastník   vlastník   

6 Restaurace (I. - IV. skup.) včetně Motorestů vlastník   vlastník   

7 Regenerace vlastník   vlastník   

8 Vinárny - bary, varieté, viechy, dancingy (I.-III) vlastník   vlastník   

9 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem   

10 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   nájem   

11 Haly pro stolní tenis vlastník   vlastník   

12 Šatny a umývárny vlastník   vlastník   

13 Turistické ubytovny vlastník   vlastník   

14 Hřiště a stadiony pro hokejbal vlastník   vlastník   

15 Hřiště a stadiony pro házenou vlastník   vlastník   

16 Provozní objekty vlastník   nájem   

TJ Sokol Kamenice 
1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   vlastník   

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

Klub Vodního lyžování Slavoj Kostelec 1 Provozní objekty vlastník   vlastník   



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
22 

 

Název TJ Číslo karty Druh zařízení Vztah k objektu a 
smlouva do 

Vztah k pozemku a 
smlouva do 

2 Lehká ubytovací zařízení vlastník   vlastník   

3 Provozní objekty vlastník   vlastník   

4 Sklady a pomocné provozy vlastník   vlastník   

5 Provozní objekty vlastník   vlastník   

6 Loděnce ostatní (víceúčelové) vlastník   vlastník   

7 Lehká ubytovací zařízení vlastník   vlastník   

8 Lehká ubytovací zařízení vlastník   vlastník   

9 Provozní objekty vlastník   vlastník   

10 Provozní objekty vlastník   vlastník   

11 Sklady a pomocné provozy vlastník   vlastník   

12 WC mužů a žen vlastník   vlastník   

13 Dráhy a stadiony pro vodní lyžování         

SK BUWOL METAL  Luka nad Jihlavou 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     výpůjčka 31.12.2025 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     výpůjčka 21.12.2025 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící výpůjčka 31.12.2025 výpůjčka 31.12.2025 

Sportovní klub Mrákotín 

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení     vlastník   

2 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   výpůjčka   

3 Zařízení pro rekreační sport vlastník   výpůjčka   

4 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   výpůjčka   

5 Hřiště a stadiony bez spec. označení     vlastník   

TJ SLAVOJ POLNÁ 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 1.1.2025 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 1.1.2025 

3 Přírodní kluziště     nájem 1.1.2025 

4 Dráhy a stadiony pro lehkou atletiku     nájem 1.1.2025 

5 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2011 nájem 31.12.2011 

6 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 1.1.2025 

7 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2011 nájem 31.12.2011 

TJ Ježek Rantířov 
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 2.1.2021 nájem 2.1.2021 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 2.1.2021 nájem 2.1.2021 

TJ Růžená 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 30.12.2020 nájem 30.12.2020 

2 Sklady a pomocné provozy nájem 30.12.2020 nájem 30.12.2020 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 30.12.2020 nájem 30.12.2020 

TJ Řásná 

1 Samostatné sauny vlastník   nájem   

2 Turistické ubytovny vlastník   vlastník   

3 Hřiště a stadiony bez spec. označení     vlastník   

FSC Stará Říše 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 25.12.2035 

2 Ostatní hosp. součásti samostatně stojící vlastník   nájem 25.10.2035 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 25.10.2035 

TJ Sokol  Stonařov 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2020 nájem 31.12.2020 

2 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2020 nájem 31.12.2020 

3 Sklady a pomocné provozy nájem 31.12.2020 nájem 31.12.2020 

4 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2020 nájem 31.12.2020 

5 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2020 nájem 31.12.2020 

TJ Střítež o.s. 
1 Hřiště a stadiony pro fotbal výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 

2 Hřiště a stadiony pro tenis výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
23 

 

Název TJ Číslo karty Druh zařízení Vztah k objektu a 
smlouva do 

Vztah k pozemku a 
smlouva do 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 

SK Telč 

1 Provozní objekty vlastník   nájem 22.5.2026 

2 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   nájem 30.9.2018 

3 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 22.5.2026 

4 Dráhy a stadiony vlastník   nájem 22.5.2026 

5 Otevřené zimní stadiony uměle chlazené vlastník   nájem 30.9.2018 

6 Bufety (včetně automatů) vlastník   nájem 30.9.2018 

7 Šatny a umývárny vlastník   vlastník 30.9.2018 

8 Rekreační chatové a srubové osady vlastník   nájem   

TJ Slavoj Třešť 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2027 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2027 

3 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem 31.12.2027 

4 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

5 Hřiště a stadiony pro házenou nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

6 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

7 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

8 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

9 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

TJ Větrný Jeníkov 1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.10.2048 

Sportovní klub Rohozná 
1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 28.4.2017 

2 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem 28.4.2017 

TJ Vílanec 
1 Hřiště a stadiony pro fotbal         

2 Šatny a umývárny samostatně stojící         

TJ PODYJÍ ČERNÍČ 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.6.2023 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.6.2023 

3 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 30.6.2023 

4 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 30.6.2023 

5 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 30.6.2023 nájem 30.6.2023 

TJ 1.máj Hybrálec 
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2099 nájem 31.12.2099 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2099 nájem 31.12.2099 

TJ DRUŽSTEVNÍK VELKÝ BERANOV 
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 1.4.2099 nájem 1.4.2099 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 1.4.2099 nájem 1.4.2099 

TJ MÍR NADĚJOV 
1 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 16.6.2033 nájem 16.6.2033 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     vlastník   

TJ Věžnice 1 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník       

TJ Ždírec 
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

TJ Sapeli Janovice 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

TJ Kozlov 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   spoluvlastník   

2 Hřiště a stadiony pro tenis     vlastník   

3 Hřiště a stadiony pro nohejbal     vlastník   

4 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

TJ CEJLE 1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 1.9.2029 nájem 1.9.2029 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
24 

 

Název TJ Číslo karty Druh zařízení Vztah k objektu a 
smlouva do 

Vztah k pozemku a 
smlouva do 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 1.9.2029 nájem 1.9.2029 

3 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 1.9.2029 nájem 1.9.2029 

Tenisový klub ČLTK Jihlava 
1 Hřiště a stadiony pro tenis vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

SK Kostelec 

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení nájem 7.8.2022 nájem 28.5.2021 

2 Hřiště a stadiony bez spec. označení     nájem 28.5.2021 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící   7.8.2022   28.5.2021 

TJ Dušejov 2000 
1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.4.2022 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 30.4.2022 nájem 30.4.2022 

Sportovní klub Pavlov 

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení     nájem 1.5.2022 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 1.11.2028 

3 Hřiště a stadiony bez spec. označení     nájem 1.11.2028 

4 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 1.11.2028 nájem 1.11.2028 

HC Janovice 1 Ostatní (hospodářské součásti) samostatně stojící nájem 31.12.2099     

OS SK Přátelé Fotbalu Rybné 1 Hřiště a stadiony pro fotbal     výpůjčka 31.12.2022 

FC  Bítovčice, o.s. 
1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 13.8.2028 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 13.8.2028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
25 

 

Návrh na rozd ělení finan čních prost ředků na rok 2010  
 

Část I. – Vlastní zdroje  

Část II. – Dotace na údržbu a provoz tělovýchovných zařízení 

Část III. – Dotace kraje Vysočina na mládež 

Část IV. – Návrh na usnesení 

Část I. - Vlastní zdroje 

Pro rok 2010 byly valnou hromadou ČSTV, která se konala v Nymburce 17. dubna 2010, přiděleny tyto dotace 
z vlastních zdrojů (viz tabulka č. 14): 

Název finančního zdroje Částka 

Základní příspěvek na činnost RS ČSTV Jihlava (hrazen ze zdrojů MF ČR)                                 300 000 Kč  

Příspěvek z vlastních zdrojů z výtěžku SAZKA a. s. stanoveno % 

Příspěvek z vlastních zdrojů z Ministerstva financí ČR                                 772 600 Kč  

Celkem vlastní zdroje                              1 072 600 Kč  

 

Příspěvek z vlastních zdrojů z výtěžku SAZKA a. s.,  je z rozhodnutí VH ČSTV pro rok 2010 vyjádřen procentuálním 
podílem jednotlivých regionálních sdružení  na celkovém výtěžku, který v roce 2010 SAZKA a. s. rozešle svým 
akcionářům. Metodika výpočtu tedy přechází od plánované bilance, která pak nebyla (díky známým důvodům – 
změna zákona o DPH, splátky obligací za O2 arénu apod.) finančně plněna k bilanci reálné (cash financování). 
Podíl RS ČSTV Jihlava na celkovém příspěvku z vlastních zdrojů SAZKA a. s. činí 0,91019 %. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že RS ČSTV Jihlava nezná konkrétní objem finančních prostředků z vlastních zdrojů, 
protože nevíme kolik „vyprodukuje“ SAZKA a. s. vlastních zdrojů, nemůžeme TJ, SK předložit konkrétní částku, 
kterou obdrží jako dotaci z vlastních zdrojů. Z tohoto důvodu předkládáme tento návrh: 

Název finančního zdroje Částka 

Příspěvek z vlastních zdrojů z Ministerstva financí ČR (známé zdroje) 1 072 600 Kč 

Krytí rozpočtu RS ČSTV Jihlava roku 2010 (návrh rozpočtu viz str. 33) 925 000 Kč 

Celkem vlastní zdroje pro TJ, SK (známé zdroje) 147 600 Kč 

Vlastní zdroje SAZKA a. s. došlé v roce 2010 (neznámé zdroje) ? 

 

Klíč na rozdělení celkových vlastních zdrojů je stanoven procentuálně, kde váhami dělení jsou ukazatele členské 
základny dospělých a nákladů na energie a nájemné za rok 2009 v poměru 50% na 50%. Z takto stanoveného klíče 
byl vytvořen tento klíč dělení (viz tabulka č. 15): 

 

TJ - SK % 

TJ Sklo Bohemia A. Důl                             0,3362% 

TJ SOKOL Arnolec                                   0,0000% 

TK Spartak Jihlava                                 6,5221% 

OS 1.FC Batelov                                    1,5918% 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
26 

 

TJ - SK % 

SK ST Třešť                                        0,6157% 

TJ Jiskra Dobronín, o.s.                           1,6678% 

TJ SOKOL DOLNÍ CEREKEV                             0,7562% 

TJ HODICE                                          0,8081% 

Občanské sdružení  ATLETIKA                        0,4804% 

TJ Sklo Janštejn                                   0,4827% 

TJ Sokol Javořice Kaliště                          0,2179% 

Sportovní klub Jihlava                             14,1922% 

SK Ston Jihlava                                    0,0000% 

Jihlavský plavecký klub AXIS                       1,8997% 

TJ Ekonom Jihlava                                  0,0382% 

TJ Tesla Jihlava                                   0,2691% 

Klub horských sportů Jihlava                       0,1330% 

TJ Start Jihlava                                   3,5543% 

TJ Sokol  Kamenice                                 1,2502% 

Klub VL Slavoj Kostelec                            0,8943% 

SK BUWOL METAL  Luka n.Jihlavou                     0,5725% 

TJ Neslyšící Jihlava                               0,0580% 

Sportovní klub Mrákotín                            1,6787% 

TJ Nová Říše                                       0,5124% 

TJ SLAVOJ POLNÁ                                    2,4537% 

SK OK Jihlava, o.s.                                0,5157% 

TJ Ježek Rantířov                                  1,3768% 

TJ Růžená                                          0,7264% 

TJ Řásná                                           0,3557% 

SPV Spartak Jihlava                                1,0532% 

FSC Stará Říše                                     0,7411% 

TJ Sokol  Stonařov                                 0,9425% 

TJ Střítež o.s.                                    0,2788% 

SK Telč                                            9,1269% 

TJ Slavoj Třešť                                    4,4249% 

TJ Větrný Jeníkov                                  0,3896% 

SK Rohozná                                         0,2961% 

TJ Vílanec                                         0,0000% 

TJ PODYJÍ ČERNÍČ                                   1,4824% 

TJ 1.máj Hybrálec                                  0,4125% 

BASKETBALOVÝ KLUB JIHLAVA, o.s                     2,2234% 

Míst.asociace SPV Mrákotín                         0,7711% 

TJ DRUŽSTEVNÍK  V.Beranov                          1,0818% 

TJ MÍR NADĚJOV                                     0,3648% 

TJ Věžnice                                         0,1266% 

TJ Ždírec                                          0,2331% 

TJ Sapeli Janovice                                 0,8451% 

TJ Kozlov                                          0,5558% 

TJ CEJLE                                           0,7095% 

TJ Skalka Brzkov                                   0,1538% 

TJ ZHOŘ                                            0,2788% 

TJ Roma Jihlava                                    0,0000% 

TK ČLTK Jihlava                                    0,7310% 

SK Kostelec                                        0,7900% 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
27 

 

TJ - SK % 

HAS Jihlava občanské sdružení                      0,8019% 

TJ ROSA CLUB JIHLAVA                               0,0863% 

Sportovní šachový klub Cejle                       0,0897% 

TRI CLUB JIHLAVA                                   0,0299% 

SK Datalusk Jihlava                                0,6921% 

AC BÁBUS KLUB Polná                                0,2563% 

KKST Jihlava                                       0,2380% 

SK JUDO DDM Trešť                                  0,0641% 

SK FREE Jihlava                                    0,0513% 

Kuželkářský klub PSJ Jihlava                       2,3394% 

TJ Dušejov 2000                                    0,3821% 

DUKLA  Jihlava - mládež                            0,3924% 

SK POLICIE JEŽEK JIHLAVA                           0,0000% 

MALÁ KOPANÁ JIHLAVA                                11,0084% 

Sportovní klub Pavlov                              0,2857% 

Sportovní klub Střížov                             0,3279% 

HC STS  Chvojkovice Brod                           0,3523% 

BĚŽEC VYSOČINY o.s.                                0,1880% 

Club sportů Jihlava                                0,0956% 

GAMBIT JIHLAVA                                     0,1623% 

Futsal - Vysočina                                  4,2168% 

CARV KLUB JIHLAVA                                  0,3033% 

OS KAMÍNEK při Základní škole                      0,0555% 

HC Janovice                                        0,4018% 

SK Gordic Kanárci Jihlava                          0,2734% 

Florbalová škola Jihlava                           0,0000% 

Karate klub Vysočina, o.s.                         0,1774% 

ŠK GORDIC Jihlava                                  0,6722% 

ROJIN - LIJANG škola prvků vně                     0,6784% 

SK Vodomílek                                       0,4475% 

Jezdecký klub Třešť                                0,5808% 

OS Sportovní Klub PF Rybné                         0,1869% 

Paintball klub Jihlava o.s.                        0,0214% 

ŠSK Demlova Jihlava, o.s.                          0,6003% 

Stáj U Zlatého potoka, o.s.                        0,0641% 

Sportovní klub KYONGGI KWON                        0,5410% 

FC  Bítovčice, o.s.                                0,4942% 

Baseballový klub Ježci Jihlava o. s.            0,0932% 

SK POLYTECHNIK JIHLAVA, o.s.                       0,3759% 
Celkové hodnoty 100% 

 

* z výpočtu byly vyčleněny tyto TJ/SK (rozhodnutí Valné hromady ČSTV v Nymburce, v tabulce vyznačeny tučně) 

Florbalová škola – 180 členů (76 mládež) – nepředložila výkaz, 

TJ Sokol Arnolec – 9 členů (bez mládeže) – nesplnila podmínku, že roční účetní výkaz v nákladech i příjmech nesmí 
být nulový (zásada č. 6 odst. b), 

SK Ston Jihlava – 12 členů (bez mládeže) – nesplnil podmínku, že roční účetní výkaz v nákladech i příjmech nesmí 
být nulový (zásada č. 6 odst. b), 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
28 

 

TJ Vílanec – 20 členů (bez mládeže) – nesplnil podmínku, že roční výkaz v nákladech i příjmech nesmí být nulový 
(zásada č. 6 odst. b), 

TJ Roma Jihlava – 108 členů (bez mládeže) - nesplnil podmínku, že roční výkaz v nákladech i příjmech nesmí být 
nulový (zásada č. 6 odst. b), 

SK Policie Ježek Jihlava – 305 členů (3 mládež) - nepředložil výkaz. 

Celkem neuznáno 634 členů, z toho 555 dospělých a 79 mládeže. 

 

Souhrn: 

Návrh rozdělení dotací počítá se zaokrouhlením dotací (směrem dolů na celé stokoruny). Předpokládáme, že 
objem vlastních zdrojů bude zaslán nejpozději do poloviny prosince 2010. 

 

Část II. - Dotace na údržbu TVZ 

Příspěvek na provoz TVZ lze přidělit pouze těm TJ/SK, které mají majetek ve vlastnictví, anebo mají s vlastníky 
uzavřeny smlouvy, které jsou v souladu s Pravidly pro poskytování příspěvků ze státního rozpočtu ČR, které vydalo 
Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy ČR pro rok 2010. 

Současně s březnovým vydáním Zpravodaje RS ČSTV Jihlava byl našim sdruženým TJ/SK zaslán formulář žádosti. 
V termínu do 30. dubna 2010 bylo zaevidováno celkem 27 vyhovujících žádostí, v celkové výši 4 266 500,- Kč. 
Z tohoto objemu činil požadavek po RS ČSTV Jihlava 2 234 900,- Kč. Státní dotace na rok 2010, přidělená našemu 
regionálnímu sdružení činí 356 600,- Kč. 

Výkonný výbor RS  ČSTV Jihlava na svém zasedání dne 12. 5. 2010 zvážil všechny požadavky a provedl návrh na 
rozdělení příspěvku jednotlivým TJ/SK s ohledem na obhospodařovaný majetek, jeho stáří a nezbytné potřeby 
takto (viz tabulka č. 16): 

 

TJ, SK Dotace 2010 

TJ Sklo Bohemia A. Důl 3 500 Kč 

SK Jihlava 75 000 Kč 

TJ Dušejov 2000 3 500 Kč 

TJ Sapeli Janovice 6 500 Kč 

TJ Slavoj Polná 50 000 Kč 

TJ Podyjí Černíč 5 000 Kč 

TJ Hodice 5 000 Kč 

TK ČLTK Jihlava 5 000 Kč 

KVL Slavoj Kostelec 3 500 Kč 

TJ Slavoj Třešť 40 000 Kč 

OS 1. FC Batelov 6 500 Kč 

TJ Kozlov 6 600 Kč 

TJ Sokol Stonařov 6 500 Kč 

SK Telč 75 000 Kč 

TJ Družstevník V. Beranov 6 500 Kč 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
29 

 

TJ, SK Dotace 2010 

TJ Ježek Rantířov 6 500 Kč 

SK Mrákotín 5 000 Kč 

TJ Mír Nadějov 3 500 Kč 

TJ Střítež 3 500 Kč 

TJ Růžená 3 500 Kč 

TJ Jiskra Dobronín, o. s. 6 500 Kč 

SK Kostelec 6 500 Kč 

TJ Ždírec 3 500 Kč 

TJ Sokol Kamenice 5 000 Kč 

FC Bítovčice, o. s.  5 000 Kč 

TJ Řásná 3 500 Kč 

SK Buwol Metal Luka n. Jihlavou 6 500 Kč 

Celkem 356 600 Kč 
 

 

Část III. - Dotace kraje Vysočina na mládež 

Kraj Vysočina poskytl pro rok 2010 dotaci členům Všesportovního kolegia kraje Vysočina ve výši 4 000 000,- Kč. 
Pro RS ČSTV Jihlava byla vypočítána dotace na členy do 18 let věku (včetně) ve výši 408 745,- Kč. Výkonný výbor 
RS ČSTV  Jihlava předkládá valné hromadě tento návrh klíče k dělení této dotace:  

1. Splní-li TJ/SK podmínku včasného odevzdání výkazu členské základny, pak každý člen TJ/SK do 18 let věku 
(včetně) obdrží 75,- Kč tj. 4 807 členů (4 903 – 76 Florbalová škola – 3 SK Policie Ježek) á 75,- Kč = 360 600,- Kč, 

2. zbytek dotace, tj. 48 145,- Kč rozdělit TJ/SK, které pořádají sportovní akce pro mládež a v daném termínu 
nahlásily tyto akce do sportovního kalendáře RS ČSTV Jihlava.  

 

Na základě tohoto klíče byl proveden výpočet na jednotlivé TJ/SK takto (viz tabulka č. 17): 

 

TJ - SK Mládež               75,00 Kč  

TJ Sklo Bohemia A. Důl                             0                       - Kč  

TJ SOKOL Arnolec                                   0                       - Kč  

TK Spartak Jihlava                                 126               9 450 Kč  

OS 1.FC Batelov                                    68               5 100 Kč  

SK ST Třešť                                        7                  525 Kč  

TJ Jiskra Dobronín, o.s.                           138            10 350 Kč  

TJ SOKOL DOLNÍ CEREKEV                             38               2 850 Kč  

TJ HODICE                                          67               5 025 Kč  

Občanské sdružení  ATLETIKA                        92               6 900 Kč  

TJ Sklo Janštejn                                   2                  150 Kč  

TJ Sokol Javořice Kaliště                          0                       - Kč  

Sportovní klub Jihlava                             587            44 025 Kč  



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
30 

 

TJ - SK Mládež               75,00 Kč  

SK Ston Jihlava                                    0                       - Kč  

Jihlavský plavecký klub AXIS                       240            18 000 Kč  

TJ Ekonom Jihlava                                  0                       - Kč  

TJ Tesla Jihlava                                   2                  150 Kč  

Klub horských sportů Jihlava                       2                  150 Kč  

TJ Start Jihlava                                   40               3 000 Kč  

TJ Sokol  Kamenice                                 37               2 775 Kč  

Klub VL Slavoj Kostelec                            23               1 725 Kč  

SK BUWOL METAL  Luka n.Jihlavou                     145            10 875 Kč  

TJ Neslyšící Jihlava                               0                       - Kč  

Sportovní klub Mrákotín                            90               6 750 Kč  

TJ Nová Říše                                       13                  975 Kč  

TJ SLAVOJ POLNÁ                                    259            19 425 Kč  

SK OK Jihlava, o.s.                                36               2 700 Kč  

TJ Ježek Rantířov                                  106               7 950 Kč  

TJ Růžená                                          51               3 825 Kč  

TJ Řásná                                           10                  750 Kč  

SPV Spartak Jihlava                                0                       - Kč  

FSC Stará Říše                                     0                       - Kč  

TJ Sokol  Stonařov                                 41               3 075 Kč  

TJ Střítež o.s.                                    10                  750 Kč  

SK Telč                                            117               8 775 Kč  

TJ Slavoj Třešť                                    97               7 275 Kč  

TJ Větrný Jeníkov                                  0                       - Kč  

SK Rohozná                                         0                       - Kč  

TJ Vílanec                                         0                       - Kč  

TJ PODYJÍ ČERNÍČ                                   130               9 750 Kč  

TJ 1.máj Hybrálec                                  2                  150 Kč  

BASKETBALOVÝ KLUB JIHLAVA, o.s                     125               9 375 Kč  

Míst.asociace SPV Mrákotín                         43               3 225 Kč  

TJ DRUŽSTEVNÍK  V.Beranov                          75               5 625 Kč  

TJ MÍR NADĚJOV                                     44               3 300 Kč  

TJ Věžnice                                         0                       - Kč  

TJ Ždírec                                          0                       - Kč  

TJ Sapeli Janovice                                 5                  375 Kč  

TJ Kozlov                                          24               1 800 Kč  

TJ CEJLE                                           51               3 825 Kč  

TJ Skalka Brzkov                                   0                       - Kč  

TJ ZHOŘ                                            5                  375 Kč  

TJ Roma Jihlava                                    0                       - Kč  

TK ČLTK Jihlava                                    27               2 025 Kč  



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
31 

 

TJ - SK Mládež               75,00 Kč  

SK Kostelec                                        70               5 250 Kč  

HAS Jihlava občanské sdružení                      12                  900 Kč  

TJ ROSA CLUB JIHLAVA                               10                  750 Kč  

Sportovní šachový klub Cejle                       1                    75 Kč  

TRI CLUB JIHLAVA                                   0                       - Kč  

SK Datalusk Jihlava                                11                  825 Kč  

AC BÁBUS KLUB Polná                                1                    75 Kč  

KKST Jihlava                                       0                       - Kč  

SK JUDO DDM Trešť                                  51               3 825 Kč  

SK FREE Jihlava                                    0                       - Kč  

Kuželkářský klub PSJ Jihlava                       22               1 650 Kč  

TJ Dušejov 2000                                    41               3 075 Kč  

DUKLA  Jihlava - mládež                            297            22 275 Kč  

SK POLICIE JEŽEK JIHLAVA                           0                       - Kč  

MALÁ KOPANÁ JIHLAVA                                254            19 050 Kč  

Sportovní klub Pavlov                              18               1 350 Kč  

Sportovní klub Střížov                             30               2 250 Kč  

HC STS  Chvojkovice Brod                           1                    75 Kč  

BĚŽEC VYSOČINY o.s.                                0                       - Kč  

Club sportů Jihlava                                98               7 350 Kč  

GAMBIT JIHLAVA                                     0                       - Kč  

Futsal - Vysočina                                  380            28 500 Kč  

CARV KLUB JIHLAVA                                  40               3 000 Kč  

OS KAMÍNEK při Základní škole                      7                  525 Kč  

HC Janovice                                        0                       - Kč  

SK Gordic Kanárci Jihlava                          0                       - Kč  

Florbalová škola Jihlava                           0                       - Kč  

Karate klub Vysočina, o.s.                         19               1 425 Kč  

ŠK GORDIC Jihlava                                  0                       - Kč  

ROJIN - LIJANG škola prvků vně                     97               7 275 Kč  

SK Vodomílek                                       18               1 350 Kč  

Jezdecký klub Třešť                                41               3 075 Kč  

OS Sportovní Klub PF Rybné                         2                  150 Kč  

Paintball klub Jihlava o.s.                        1                    75 Kč  

ŠSK Demlova Jihlava, o.s.                          102               7 650 Kč  

Stáj U Zlatého potoka, o.s.                        12                  900 Kč  

Sportovní klub KYONGGI KWON                        130               9 750 Kč  

FC  Bítovčice, o.s.                                19               1 425 Kč  

Baseballový klub Ježci Jihlava o. s.            32               2 400 Kč  

SK POLYTECHNIK JIHLAVA, o.s.                       15               1 125 Kč  

Celkové hodnoty 4 807     360 600,00 Kč  



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
32 

 

Část IV. - Návrh na usnesení 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava schvaluje: 

1. Klíč a rozdělení finančních prostředků z vlastních zdrojů pro rok 2010. 
2. Rozdělení dotace na údržbu a provoz TVZ ve výši 356 600,- Kč TJ/SK na základě správného vyúčtování této 

dotace. V případě chybného vyúčtování nebo pozdního dodání vyúčtování ztrácí TJ/SK možnost tuto dotaci 
čerpat a Výkonný výbor RS ČSTV Jihlava může tuto dotaci přerozdělit těm TJ/SK, které splní veškeré podmínky 
pro přidělení této dotace. 

3. Klíč a rozdělení finančních prostředků z dotace kraje Vysočina na mládež ve výši 360 600,- Kč podle stavu 
členské základny k 31. 12. 2009 a rozdělení částky ve výši 48 145,- Kč na sportovní akce mládeže nahlášené do 
sportovního kalendáře RS ČSTV Jihlava ponechat plně v kompetenci Výkonného výboru RS ČSTV Jihlava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
33 

 

Návrh rozpo čtu RS ČSTV Jihlava na rok 2010  
  

Výkonný výbor RS ČSTV Jihlava předkládá Valné hromadě ke schválení návrh rozpočtu na rok 2010, který 
vychází z rozpočtu a jeho plnění za rok 2009. Tento návrh je o 2,9 % vyšší než v roce 2009 tj. o 26 000,- Kč. 

Vývoj plánovaných rozpočtů aparátu RS ČSTV Jihlava a jejich skutečné čerpání ukazuje následující graf č. 5: 

 

 

 

Pro rok 2010 předkládáme tento návrh (viz tabulka č. 18): 

Výdaje 
Legenda  Plán 2010 

Spotřeba materiálu 30 000,00 Kč 

Spotřeba materiálu - aparát 20 000,00 Kč 

Spotřeba PHM 10 000,00 Kč 

Spotřeba energie 25 000,00 Kč 

Spotřeba el. energie 8 000,00 Kč 

Spotřeba vody, stočné, tepla 17 000,00 Kč 

Opravy a udržování 13 000,00 Kč 

Opravy a udržování-aparát 3 000,00 Kč 

Opravy a udržování-auto 10 000,00 Kč 

Cestovné 6 000,00 Kč 

Cestovné - VV 5 000,00 Kč 

Cestovné - VH 1 000,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 13 500,00 Kč 

Občerstvení schůze, jednání  5 000,00 Kč 

750 000,00 Kč 

770 000,00 Kč 

790 000,00 Kč 

810 000,00 Kč 

830 000,00 Kč 

850 000,00 Kč 

870 000,00 Kč 

890 000,00 Kč 

910 000,00 Kč 

930 000,00 Kč 

950 000,00 Kč 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Vývoj rozpočtu a čerpání rozpočtu Aparátu RS ČSTV Jihlava

Rozpočet v Kč Skutečnost v Kč



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
34 

 

Výdaje 
Občerstvení VH 5 000,00 Kč 

Propagační materiál+jubilea 3 500,00 Kč 

Ostatní služby 109 500,00 Kč 

nájemné kanceláře 44 000,00 Kč 

nájemné garáž 2 500,00 Kč 

telekomunikační služby 30 000,00 Kč 

poštovné 4 000,00 Kč 

úklidové služby 14 000,00 Kč 

ostatní služby 15 000,00 Kč 

Mzdové náklady 520 000,00 Kč 

mzdy pracovníků 520 000,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění 177 000,00 Kč 

zákonné sociální zabezpečení 130 000,00 Kč 

zákonné zdravotní pojištění 47 000,00 Kč 

Zákonné sociální náklady 15 700,00 Kč 

příspěvky na stravování 15 700,00 Kč 

Ostatní daně a poplatky 1 800,00 Kč 

Jiné ostatní náklady 28 500,00 Kč 

zákonné pojištění prac. úrazů 3 000,00 Kč 

pojištění majetku 3 000,00 Kč 

zákonné pojištění auta 4 000,00 Kč 

nejlepší sportovec 10 000,00 Kč 

bankovní poplatky 7 000,00 Kč 

ostatní náklady 1 500,00 Kč 

Zůst. cena prodaného DHM   

Výdaje celkem 940 000,00 Kč 

Příjmy celkem 

Legenda  Plán 2010 

Nezdaňované služby  10 000,00 Kč 

Úroky 2 000,00 Kč 

Úroky z termínovaného vkladu 3 000,00 Kč 

Příspěvky od ČSTV 925 000,00 Kč 

Příspěvek RS 925 000,00 Kč 

Příjmy celkem 940 000,00 Kč 

Rozdíl                                     -   Kč  
 

Návrh na usnesení 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava schvaluje: 

Rozpočet aparátu RS ČSTV Jihlava pro rok 2010 ve výši 925 000,- Kč. 

 

 



22. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 21. května 2010 

 

 
35 

 

Návrh na usnesení 22. Valné hromady RS ČSTV Jihlava  
 

Usnesení č. 1 

Valná hromada RS ČSTV Jihlava schvaluje: 

1. Zprávu o činnosti RS ČSTV Jihlava, včetně kontroly usnesení. 
2. Zprávu o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2009 a návrh usnesení uvedený v části VII. zprávy o 

hospodaření na straně 20. 
3. Zprávu Revizní komise RS ČSTV Jihlava. 
4. Návrh rozdělení finančních prostředků na rok 2010 a návrh usnesení uvedený v části IV. tohoto návrhu na 

straně 32. 
5. Rozpočet RS ČSTV Jihlava pro rok 2010 ve výši 925 000,- Kč. 
6. Všechny plánované a schválené dotace mohou být sdruženým subjektům rozděleny pouze v případě jejich 

obdržení z příslušných dotačních zdrojů. V případě, že RS ČSTV Jihlava neobdrží všechny plánované zdroje, 
mohou být dotace kráceny, popř. nepřiděleny. 

7. TJ, SK, které nesplní v řádném termínu statistické povinnosti vůči RS ČSTV Jihlava, anebo se bez omluvy 
nezúčastní jednání Valné hromady RS ČSTV Jihlava neobdrží dotace z žádných zdrojů. 

8. Delegáty na krajskou valnou hromadu KS ČSTV Vysočina ve složení: Šmrha, Holub, Doležal, Birnbaum, 
Havlík. 

 

Usnesení č. 2 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava ukládá Výkonnému výboru RS ČSTV Jihlava: 

1. Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech, městysích a 
obcích našeho regionu. 

2. Účinně spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a volnočasovou komisí Krajské rady. 
3. Spolupracovat s Krajským sdružením ČSTV Vysočina a krajskými sportovními svazy. 
4. Spolupracovat s VV ČSTV a podporovat snahy o další zviditelňování tělovýchovy a sportu. 
5. Rozdělení prostředků z programu Sportuj s námi ve výši 69 100,- Kč nechat plně v kompetenci Výkonného 

výboru. 
 

Usnesení č. 3 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava bere na vědomí: 

1. Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2009. 
2. Zprávu o vyúčtování státních prostředků a dotace kraje Vysočina za rok 2009. 
3. Zprávu o inventarizaci. 
4. Výsledky pasportizačního šetření RS ČSTV Jihlava. 
5. Informace o stavu členské základny k 31. 12. 2009. 

 

 

 

 


